
Výroční zpráva o činnosti Klubu UNESCO v roce 2010 
 

Činnost klubu řídil  výbor zvolený na výro ční členské sch ůzi  8. 3. 2010.  
Předsedkyně  MUDr. E. Nováková, místopředsedkyně MUDr. J. Číhalová, tajemnice  Mgr. L. Pospíšilová, ekonom  Ing. R. 
Kojecký, členové: Ing. J. Antoš ,Csc., PhDr. D. Crůzová Mgr. M. Pilát, PhDr. M. Mercová, Mgr. P.  Pálka, Ing. M. Krčma, 
RNDr. E. Šílová, Mgr. M. Šimčíková. Každý z členů převzal osobní odpovědnost za konkrétní oblast činnosti. Každé 
druhé úterý v měsíci kromě prázdnin se konaly schůze výboru, které jsou otevřeny všem členům a pozvaným hostům. 
Dozorčí rada: předseda Ing P. Vaněk, členové PhDr. Š. Kašpárková, Ing. M. Voznica,  
Klub má v sou časné dob ě 150 členů. letos  p řijato 5 nových členů. Z celkového po čtu je 13 členů čestných. 
 
BŘEZEN  
8. 3. výroční členská schůze, s udělením čestného členství Klubu Mgr. Heleně Chybové, Mgr. Martě Zapletalové, PhDr. 
Jiřině Šiklové. 
Vydání Zpravodaje Klubu UNESCO 1/2010 
  
KVĚTEN 
Dobrovolnictví v české spole čnosti - sou časnost a perspektivy,  24. a 25. května 2010, setkání věnované propagaci a 
podpoře dobrovolnictví se konalo v Kroměříži již podesáté.Záštitu  nad konferenci přijali: starosta města Kroměříže  
Mgr. M. Malý, hejtman Zlínského kraje MVDr. S. Mišák, Václav Havel, bývalý prezident ČR, PhDr. Vl. Špidla, evropský  
komisař. Na konferenci  spolupracovali: Hestia – národní dobrovolnické centrum, Dobrovolnické centrum Spektrum 
Kroměříž, Město Kroměříž, Asociace nestátních neziskových organizací Zlínského kraje, Úřad práce v Kroměříži. 
Poděkování za trvalou spolupráci si zaslouží především PhDr. J.Tošner z Hestie, dále PhDr. D. Cruzová a 
 Bc. L. Chytilová. 

ČERVEN
 
Dny zahrad a zámku  - tradiční připomenutí zápisu 
zahrad a Arcibiskupského zámku na seznam UNESCO 
následujícími akcemi.             
Musica pro Festo Ecclesiae Sancti Mauriti , 10. 6 
kostel sv. Mořice, koncert pod záštitou ministra kultury 
ČR Václava Riedlbaucha provedl Kroměřížský komorní 
orchestr, dirigent J. Novák , sbor konzervatoře 
P.J.Vejvanovského pod vedením Mgr. L. Poláškové 
Hudba z k ůru sv. Mo řice  - přednáška s ukázkami 15. 6. 
v Muzeu Kroměřížska, přednášející: Mgr. Jitka 
Kocůrková, která si zaslouží zvláštní poděkování i za 
publikaci Hudební sbírka Arcibiskupského zámku v 
Kroměřížií ale i za spolupráci při přípravě  koncertů a 
festivalu.  
 

 
Multižánrový hudební piknik,   22. 6. v Květné zahradě. 
Poděkování za realizaci i festivalu patří studentce  JAMU 
A.Řezníčkové, za osobní  obětavé nasazení patří 
poděkování i kastelánovi  Ing. M. Krčmovi.  
Studentské koncerty  v průběhu června, každé úterý od 
16 hodin v Podzámecké zahradě koncerty žáků a 
studentů (volně přístupné) ZUŠ, konzervatoře D-Music 
P.  J. Vejvanovského. V srpnu koncerty studentských 
souborů z  Anglie a  Švýcarska. 
O koordinaci koncertů se zasloužila především  ředitelka 
ZUŠ  Mgr. I. Křivánková, poděkování patří i učitelům a 
studentům zúčastněných hudebních  škol

ČERVEN – SRPEN  Festival Hudba v zahradách a zámku l éto 2010 - 11. ro čník 
24. 6. zahajovací koncert Sněmovní sál Arcibiskupského 
zámku. Pocta Frederiku Chopinovi - klavírní recitál  
Boris Krajný, Richard Pohl 
29. 6. rotunda Květné zahrady Pasticcio: Trio Nété: Ďusi 
Burmeč, Anna Slezáková, Vlastimil Flaišingr , mluvené 
slovo Anna Slezáková- Míková 
7. 7. chrám sv. Mořice.Hudební obětina a umění fugy   
Musica Florea - dirigent M. Štryncl J.S.Bach,H.I.F.Biber 
14.7. Sněmovní sál Arcibiskupského zámku,  

Filharmonie B. Martinů, dirigent T. Netopil, 
ve spolupráci s Art Collegiem,  
21. 7.  rotunda Květné zahrady Oheň a vášeň v anglické 
loutnové písni, Joel Frederiksen(USA) - bas a loutna, 
Martin Jakubíček - varhanní portativ  
29. 7. Sněmovní sál Arcibiskupského zámku, ve 
spolupráci s Art  Collegiem 2002,Předehry a arie  z oper 
W. A. Mozarta - Moravská filharmonie Olomouc, dirigent 
P.  Šumník a sólisté Moravského divadla Olomouc.

 
Je třeba ocenit trvalou, velmi dobrou spolupráci na festivalu s panem P. Vojtáskem z Art Collegia 2002. 



 
ZÁŘÍ 
- vydání publikace 750let kolegiátního kostela sv. Mo řice a zakladatelská činnost Bruna ze Schauenburku v 
Krom ěříži. Nesmíme opomenout při této příležitosti ocenit redakční práci člena výboru klubu - Mgr. P. Pálky z Muzea 
Kroměřížska a poskytnutí textů  pracovníků Arcidiecézního muzea v Kroměříži I dalších přednášejících. 
Pocta sv. Mo řici  - koncert v předvečer svátku sv. Mořice, 21. 9.  kostel sv. Mořice, varhany P. Kolař, trubka V. Bialas, 
soprán Nao Higano 
 
ŘÍJEN 
- vydání publikace Dobrovolnictví v české spole čnosti -- sou časnost a perspektivy 
Závěrečný koncert oslav 750 let založení kolegiátního kost ela sv. Mo řice,   PSMU, 24. 10. , kostel sv. Mořice s 
předáním ceny Karla Lichensteina z  Castelcornu A.Tučapskému, dlouhletému dirigentovi PSMU a významnému 
hudebnímu skladatelovi.    
 
LISTOPAD 
Přednáška prof . P. Zatloukala v Muzeu Kroměřížska:  Kroměřížská architektura 1800 – 1918 
 
PROSINEC 7. prosince beseda a následné neformální diskuse na téma: Historie, sou časnost a budoucnost 
Arcibiskupského zámku v Krom ěříži.Přínos pro m ěsto a region.  
 
V průběhu roku : 2x ročně vydání Zpravodaje Klubu UNESCO a 2xročně klubový večer, 
akce ve spolupráci  se Švabinského kruhem přátel výtvarného umění, koordinátor PhDr. Markéta Mercová, 
 akce ve spolupráci s  přidruženými školami UNESCO - koordinátor RNDr. Eva Šílová.  
Činnost sekce  regionálního rozvoje vědy a techniky, předseda Ing Jiří Varhaník 
Všem výše jmenovaným patří rovněž poděkování. 
 
Poděkování 
 
Nesmíme však opomenout zvláštní poděkování členkám Klubu UNESCO , bez kterých by nebyla  realizace našich akcí 
možná. Jmenujeme tedy: Ing. Z. Skaličkovu, H. Božákovu, Mgr. A. Horáčkovu, M. Jančíkovu, MUDr. L. Mahdalovu, Mgr. 
L. Poslíšilovu, H. Seibertovu, M. Varhaníkovu, J. Vybíralovu. 
- Informace o činnosti přináší www.unesco-kromeriz.cz, o kterou se stará David Zapletal z Knihovny Kroměřížska. Zde 
pokračuje i činnost informačního centra UNESCO. 
 
Činnost Klubu by nebyla možná bez pomoci a podpory zejména představitelů města Kroměříže, Zlínského kraje, 
sponzorů, vážíme si spolupráce s představiteli České komise pro Unesco,  Knihovny Kroměřížska, navázali jsme kontakt 
s ředitelem DK  Ing. J. Králíkem, spolupráce se rozvíjí  i s NCZK a NPÚ – ÚP v Kroměříži./ Smlouva o spolupráci mezi 
NPÚ -ÚP a Klubem UNESCO Kroměříž – 20.7.2009/ Díky všem, kteří podporují cíle a ideje  Klubu i samotným členstvím 
nebo jinou pomocí a co je zvlášť  významné většinou dobrovolnou.  
Máme za sebou opět rok s pestrou kulturní a vzdělávací činností... 
 
Jsem přesvědčena, že jménem výboru klubu jsem i letos oprávněna konstatovat, že jsme dobré jméno Klubu UNESCO 
Kroměříž  obhájili a že  Kroměříž = Hanácké Athény není historie, ale i současnost, na které se Klub UNESCO významně 
podílí. 
Jsme však přece jen limitováni jak svým lidským potenciálem tak i finančními možnostmi 
 

Zprávu podává MUDr. Eva Nováková, předsedkyně Klubu UNESCO 
7. III. 2011 


